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E-læring for bibliotekansatte – Sluttrapport fra prosjektet per 31.12.2019 
 
Fylkesbibliotekene i Buskerud, Vestfold og Akershus har på vegne av fylkesbibliotekene utviklet en samlet e-
læringsportal for bibliotekansatte i Norge. 

 
Mål for prosjektet 

 
Det var fire hovedmål i prosjektet: 
1. Kartlegge kompetansehevende tiltak som egner seg for nettkurs. 
2. Etablere en felles portal for e-læring for bibliotekansatte i Norge. 
3. Tilpasse og optimalisere valgt plattform for nettkurs. 
4. Etablere en modell for produksjon av nettkurs. 

 
Prosjektgjennomføring og måloppnåelse 

 
1. Kartlegge kompetansehevende tiltak som egner seg for nettkurs. 

Prosjektgruppa sendte ut en spørreundersøkelse om e-læring til alle fylkesbibliotek i september 2018 for å 
kartlegge erfaringer med og behov for nettkurs (delmål 1.1 og 1.2). Undersøkelsen viste at de fleste 
fylkesbibliotek har noe erfaring med gjennomføring av nettkurs, men at få har laget e-læringskurs selv. De fleste 
oppga å ha positive erfaringer med å gjennomføre nettkurs og nevner blant annet fleksibilitet som en årsak til 
det. Samtidig sier flere at manglende samhandling kan føre til mindre motivasjon for å fullføre. Et flertall meldte 
tilbake at nettkurs som kombineres med samlinger fungerer best. 78 prosent av de som svarte var også 
interesserte i å få opplæring i å utvikle nettkurs. Det kom også inn mange forslag til temaer for nye nettkurs. Når 
det gjelder mulige samarbeidspartnere for utvikling av nettkurs oppga de fleste andre fylkesbibliotek, OsloMet 
og Nasjonalbiblioteket som de mest naturlige å samarbeide med om dette. 
 
Prosjektleder har underveis i prosjektet hatt flere møter med Nasjonalbiblioteket, Deichman og Det flerspråklige 
bibliotek for å høre om deres arbeid og erfaringer med nettkurs. Disse møtene ble en del av 
beslutningsgrunnlaget for valg av plattform (se punkt 2).  

2. Etablere en felles portal for e-læring for bibliotekansatte i Norge. 

Nettkursene ble lansert på det nye nettstedet bibliotektuvikling.no (delmål 2.1), som ble lansert i forbindelse 
med åpning av søknadsportalen til Bokåret 2019. Det er fremdeles i en beta-versjon der funksjonaliteten må 
videreutvikles før man kan se om nettstedet vil brukes av alle bibliotekansatte i Norge. 

I prosjektsøknaden sto det at vi planla å bruke programvaren Moodle som plattform for e-læring (delmål 2.2), 
men etter dialog med Nasjonalbiblioteket åpnet det seg flere muligheter: innebygget, nyutviklet funksjonalitet 
på bibliotekutvikling.no eller en Wordpress-plugin integrert på nettstedet. Valget falt på sistnevnte fordi det gjør 
det enklere å eventuelt ta i bruk en annen plattform og/eller nettsted senere. Buskerud fylkesbibliotek satte opp 
en Wordpress-installasjon på sin server med e-læringsplugin Learndash. 

For å koble sammen bibliotektutvikling.no og denne Learndash-installasjonen, fikk Nasjonalbiblioteket utviklet 
en integrasjon mellom disse. Dette betyr i praksis at det har blitt laget en fane “E-læring” på bibliotektuvikling.no 
med gruppefunksjonalitet, i tillegg til en feed med nettkursene fra Learndash-installasjonen. Integrasjonen gjør 
at alle som har en profil på bibliotekutvikling.no automatisk vil bli logget inn på Learndash og dermed får tilgang 
til nettkursene. 
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3. Tilpasse og optimalisere valgt plattform for nettkurs. 

Produksjon av nettkurs har i utgangspunktet skjedd uavhengig av dette prosjektet, men vi har hatt tett 
samarbeid med kursprodusentene underveis. 23 offentlige ting var et ferdig kurs, Fylkesbiblioteket i Akershus 
har produsert Sjangerskolen og Buskerud fylkesbibliotek har lansert Webløft-skolen. Disse kursene har blitt lagt 
ut på plattformen og har blitt testet i Vestfold og Akershus (delmål 3.1).   

Siden lansering av plattformen på bibliotekuvikling.no ble noe forsinket, manglet vi et bredt evalueringsgrunnlag 
i løpet av prosjektperioden. Målet er å få dette på plass våren 2020, i tillegg til at ny funksjonalitet vil bli utviklet 
og testet i forbindelse med lanseringen av nye kurs. Det er lagt til mulighet for tilbakemeldinger i alle kurs.  

Prosjektgruppa har gjennomført nettkurset PISA X-kurs på OsloMet som et ledd i kompetansehevingen for 
prosjektdeltakerne (delmål 3.2). Videre har vi hatt en gjennomgang av litteratur om digital læring, som ligger 
vedlagt rapporten. 

4. Etablere en modell for produksjon av nettkurs. 

 
Drift av Learndash-plattformen 
Buskerud fylkesbibliotek satte opp, hostet og driftet Learndash-plattformen fra start. Fra og med september 
2019 tok Nasjonalbiblioteket over hosting og drift av denne installasjonen gjennom en avtale med Dekode. De 
skal også sette opp en “sandkasse”, en egen Learndash-installasjon til produksjon av kurs og testing av ny 
funksjonalitet. Vi foreslår å åpne denne installasjonen for kursprodusenter. 

 
Ressursgruppe for e-læring 
For å sørge for at prosjektet videreføres på en god måte har det blitt opprettet en ressursgruppe for e-læring 
med følgende mandat: 

 

1. Publisere nye kurs på bibliotektuvikling.no. 

2. Utvikle ny funksjonalitet i Learndash ved behov. 

3. Markedsføre kursene. 

4. Tildele og veilede brukere i “sandkassa”. For å få tilgang bør man ha en skisse til kursidé. 

5. Administrere gruppa E-læring på bibliotektuvikling.no. 

6. Følge opp kursprodusenter på vedlikehold og sletting av kurs. 

Ressursgruppa består av representanter fra prosjektbibliotekene og Nasjonalbiblioteket. Mandatet gjelder for 
perioden 1. august 2019 til 1. august 2020 og skal evalueres etter dette.  

Dette betyr at Nasjonalbiblioteket vil stå for den tekniske driften av plattformen og ressursgruppa for innhold og 
funksjonalitet (delmål 4.1). 

Opplæring til fylkesbibliotekansatte 
Prosjektet hadde som mål å besøke og kurse fylkesbibliotekansatte i Norge, men prosjektgruppa fant det mer 
hensiktsmessig å organisere en samling for fylkesbibliotekansatte i Oslo, og gi reisestøtte til deltakerne. Denne 
samlingen ble gjennomført på Nasjonalbiblioteket 12. desember 2019. Samlingen hadde 46 deltakere og ble i 
tillegg strømmet. Det ble blant annet holdt et inspirasjonsforedrag om e-læring og flere nettkurs ble presentert. 
Målet med samlingen var både å få fylkesbibliotekansatte til å gjennomføre flere nettkurs og å stimulere dem til 
å produsere egne kurs. Vi har fått gode tilbakemeldingen i etterkant av samlingen og flere fylkesbibliotek ønsker 
å bidra når det gjelder nye nettkurs. 
 
Videreføring og anbefalinger 
Den tekniske driften av plattformen er sikret gjennom integrasjonen med bibliotektutvikling.no og vil finansieres 
av Nasjonalbiblioteket. 

 
Ressursgruppa for e-læring vil ha ansvaret for innholdsproduksjon og kursgjennomføring. Det er planlagt 
produksjon av et kurs i Lesesørvis og et i søk. Nasjonalbiblioteket har gitt signaler om behov for et kurs i søk i 
NBs tjenester.  
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Det vil styrke prosjektet hvis flere aktører bidrar med innhold. Nasjonalbiblioteket har mye kursvirksomhet som 
egner seg for nettkurs. Vi kan se for oss en modell der Nasjonalbiblioteket enten lager kurs selv, kjøper disse 
eller gir utviklingsmidler til produksjon av disse. Fylkesbibliotekene har infrastrukturen på plass til å kunne holde 
kurs over hele landet. Deichman har produsert nettkurs til intern bruk og er akkurat i en vurderingsfase når det 
gjelder valg av plattform. Det vil styrke både e-læringsportalen og bibliotekmiljøet om de vil velger å publisere 
sine kurs på bibliotektuvikling.no.  

Prosjektet anbefaler videre å se på følgende spørsmål: 

• Hvordan håndtere kurs som er relevant for eksterne brukere? 
• Får vi ut tilfredsstillende statistikk? 
• Kan vi få eksterne kursprodusenter på banen? 

 
Prosjektregnskapet viser at det per 31.12.2019 gjenstår kr 118.259 av de tildelte prosjektmidlene. I dette ligger 
at vi har tilbakebetalt kr 100.000 til Nasjonalbiblioteket og benyttet det som sto igjen av midler fra prosjektet 23 
offentlige ting, jfr avtale underveis i prosjektet.  Vi foreslår å benytte restmidlene til å styrke fylkesbibliotekenes 
videre arbeid med e-læring, og da med spesiell vekt på skolering i å lage nettkurs.  
 
Viken fylkesbibliotek på vegne av Buskerud fylkesbibliotek, 27. april 2020 
 
 
Anne Cathrine Undhjem 

 


